
"AÑO INTERNACIONAL DEL TURISMO SOSTENIBLE PARA EL DESARROLLO" 

"AÑO DEL BUEN SERVICIO AL CIUDADANO" 

MUNICIPALIDAD PROVINCIAL MARISCAL NIETO 
LEY ORGÁNICA 27972 DEL 26-05-2003 

LEY 8230 DEL 03-041 QJe 

RESOLUCIÓN DE GERENCIA N° ).q{h -2017-GDUAAT/GM/MPMN 

Moqnegua, tl 4 DIC. Zll17 

VISTOS: El Expediente Administrativo N" 038329 de fecha 08 de Noviembre del 20 17, 
presentado por la administrada Sr. iliON RICHAR TALA QUISPE, con DNI • 42175567, sobre Inclusió n de 
Cónyuge y: 

CONSIDERANDO: 

Que, de acuerdo a lo solicitado por el recurrente y de lo que se indica en el expediente, es por 
mmivo de que lleva una relación de casado en la actualidad con su cónyuge la Sra. YENI CANDELARIA 
CUA YLA GUTIERREZ identificada con DNI N° 40274335, adjuntando al mismo copia fedateada del Acta de 
Matnmo nio y D 1 de fecha 22 de Agosto del 20 17, Certtficado Nega tivo de Propiedad expedido por la 
Mumcipalidad Provincial Mariscal iero. SU ARP y habtendo efectuado el pago del derecho respectivo. el que 
consta en el rectbo 1179976. cumpliendo con los requisitos establectdos en el Art. 29°de la Ordenanza Munictpal 
N°010-2016-M PM N que aprueban la Reglamentació n del Proceso de Adjudicación de Terrenos en Programas 
Munictpales de Vivienda - PROMU VI , de la Municipaltdad Provincial Mariscal ·Nieto. siendo por lo tanto 
procedente la Inclusión de Cónyuge Sra. YENI CANDELARIA CUA YLA GUTIERREZ. 

Que. confo rme a lo establecido en el an . 7-l" de la Ley de Procedimientos Administrativos 
General N 27-l-l-l , la ti tularidad y el ejercicio de competencia asignada a los órganos administrativos se 
desconcentra en otras jerárquicamente dependientes. transfiriéndoseles competencia para emitir Resoluciones, con 
el objeto de aproximar a los administrados las facultades administrativas que conciernan a los intereses, de manera 
que la Gerencia de Desarrollo Urbano Ambiental y Acondicionamiento Territorial, está facultada para resolver en 
Primera Instancia agotándose la vía administrativa. y en Última Instancia con la decisión que adopta el Alcalde, 
concordante con lo establecido en el Art. 20" lnc. 33 y Art . 50 de la Ley Orgánica de Municipalidades N° 27972. 

Que. con las facultades conferidas por la Constitución Política del Perú. Ley N 27972 " Ley 
Orgánica de Municipalidades, Ley N ° 27-t-l-l " Ley del Procedimiento Administrativo General ". D.S. 00-l-85-VC, 
Ordenanza Municipal N° 0 10-20 16-MPMN. "Reglamento del Proceso de Adjudicación de Terrenos en Programas 
Mumctpales de Vivienda". sus modificatorias y visaciones correspondientes. 

SE RESUELVE 

PRIMERO.- DECLARAR PROCEDE TE el peti torio de Inclusión de Cónyuge, presentado 
por Sr. lliO RICHAR TALA QUISPE. de acuerdo a los fundamentos expuestos en la parte considerativa de la 
presente Resolución. 

SEGUNDO.- APROBAR LA CLUSIÓ ' de la Sra. YENI CANDELARIA CUA YLA 
GUTlliRREZ en los padrones del Programa Municipal de Vivienda de la Municipalidad Pro\'incial Mariscal Nieto 
y en el Proceso de Titulación del Lote N° 0-l , de la Manzana "G". de la Asociación de Vivienda Asociación 
Vivienda "Villa de la Paz y Amistad", del Centro Poblado San Francisco - Moquegua. Departamento de 
Moquegua, debiendo tenerse esta situació n en los padro nes correspondientes. 

TERCERO.- E CARGAR AL ÁREA DE PROMUVI, las 
notificarse la presente dentro del plazo y de las formalidades establecidas para esto 

(oUt \\1 
'\(W'l.l \ 1 
\ 1 (illt \\1 
I' K0\11 \ 1 
O .... \RCI II\U 

indicadas. debiendo 

01?·5 


